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1. Dagsorden godkjent 
2. Orientering fra politimester 

Situasjonen ute i verden påvirker politiets arbeid. Blant annet krever demonstrasjoner og 
markeringer en del ressurser. OPD har for første gang måttet låne ressurser fra andre distrikter for å 
løse distriktets ordinære oppdrag.  

Politiet har god oversikt over kriminelle gjenger, men knytter bekymring til rekruttering av unge til 
kriminelle miljøer. Det prioriteres å sikre fortsatt høy oppklaringsprosent.  

Det er iverksatt et eget endringsprogram som skal se på mulige effektiviseringstiltak for å skape mer 
rom i budsjettet. Budsjettrammen for 2024 viser en økning, men en stor andel er øremerket.   

OPD vil snarlig sende ut en trygghetsundersøkelse til 355 000 innbyggere i Oslo. Hensikten er å høre 
innbyggernes stemmer og opplevelser, og kunne måle effekt av tiltak og se utvikling.   

3. Orientering fra byrådsleder 

Byrådsleder ønsker å bygge videre på det gode og tette samarbeidet med Oslo Politidistrikt. Politi og 
kommune skal samarbeide for å sikre at Oslo er en trygg by også fremover. 

En av de viktigste prioritering for byrådet er å sikre at barn og unge ikke havner i et negativt spor. 
Det er viktig å samarbeide med politiet om forebygging, og finne gode tiltak. At politiet har høy 
oppklaringsprosent, betyr mye for tilliten i samfunnet. Samarbeidet med politiet på byutvikling er 
positivt. Det er viktig å utforme byen slik at det blir lagt til rette for å både jobbe forebyggende og 
håndtere hendelser.  



I tilleggsinnstillingen til 2024-budsjettet har byrådet allerede tatt konkrete grep for å forebygge 
barne- og ungdomskriminalitet. EXIN-programmet er blitt permanent. Tiltak knyttet til 
ungdomsstraff er forsterket, samtidig som ruskonsulenter, skolene og skolehelsetjenesten styrkes.  

4. Situasjonsbrief fra politiet 

Lene Storli fra OPD presenterte. Presentasjon er vedlagt. 

5. Utfordringer med kriminalitet i ungdomsmiljøer, sett fra SaLTo-samarbeidet 

Anne Folkvord presenterte, basert på innspill fra SaLTo-samarbeidet i bydel og skole. Ansatte ute i 
bydel og skole ser flere av de samme trendene som anmeldelsesstatistikkene reflekterer. De fleste 
unge er lovlydige, og noen unge står for en stor andel av den registrerte kriminaliteten. Dette er 
gjerne unge som er mest utsatt, har færrest beskyttelsesfaktorer i sitt liv og som mest trenger 
oppfølging og bistand. 

Saltokoordinatorene ser en økning i yngre barn som begår kriminalitet. Det er også flere jenter som 
er registrert for kriminalitet enn tidligere. 

Generelt kommer flere unge i dag i kontakt med narkotika. Rus er en driver for mye kriminalitet. 
Omsetning av narkotika er en vei inn i kriminalitet, og vinningen gir grobunn for konflikter.  

Saltokoordinatorene rapporterer også at små gnisninger mellom unge kan eskalere raskt, og særlig 
SoMe er drivere i dette. Bydelene jobber mye med megling, og koordinerer innsatsen blant annet 
med miljøarbeidere i skolene.  

Som anmeldelsestallene også viser, er det en økning i bæring av våpen. Unge som bærer våpen, er 
ofte redde for selv å bli utsatt for vold. Personer som er gjerningsmann i én sak, kan være offer i den 
neste. 

Blant grupper av ungdom er det en tøff språkbruk, og i enkelte tilfeller grenseoverskridende til hets 
og rasisme. Krigen i Gaza polariserer. Erfaringen er at grensene flyttes i sosiale medier hvor det er 
liten voksenkontroll. Sosiale medier gir opphav til nye utfordringer for unge og andre typer 
kriminalitet. Hatprat er en av dem. En annen er skadelig seksuell adferd. Det er iverksatt flere tiltak, 
blant annet knyttet til opplæring og kompetanseheving, samtaleverktøy mv.  
 
Rask pågripelse i alvorlige saker er viktig. Voldssaker skal etterforskes og påtales. I tillegg har 
kommunen en del tiltak som kan iverksettes. I tillegg til arbeid for å forebygge konflikter gjennom 
tiltak som sosiale aktiviteter og relasjonsbygging, jobber kommunen også med megling og ulike 
aktivitetstilbud over tid og gjerne sammen med andre.  

Tilstedeværelse av trygge voksne er viktig. Både tilstedeværelse av forebyggende politi, ansatte fra 
kommune og foreldre. Det er også viktig med tett samarbeid på tvers av tjenestene, og det er gode 
erfaringer med samarbeidet gjennom det lokale SaLTo-samarbeidet.  

6. Møter framover 

Det legges opp til fire møter i året, eventuelt flere ved behov. I tillegg avholdes et årlig seminar. Det 
ses på datoer for seminar på nyåret, og program utarbeides i samarbeid mellom kommunen og 
politiet.  


